Concuerda con el registro autorizado que obra en un 
libro de las Contadurías generales, señalado con el nú
mero 765 intitulado: Lugares que no pagan servicio. 
Está rubricado. 
Í¡ 

NÚM. XII . 
f 

Privilegio de Don Alonso séptimo concediendo 
varias franquezas y términos á la población de 
Cacabelos y otros pueblos de la Iglesia y Arzo

bispo de Compostela. 

Libros de privilegios y confirmaciones en el Real Archivo de S i 
mancas. Libro núm. 270 , art. 9. 

• 

Quoniam ea quae á Regibus donantur scriptis recen- 2adeFebre-
tiora habentur, et propterea litterarum testimonio con- ro de n3o. 
firmantur, eapropter Ego Alphonsus Hispaniae Impera-J.^ d e N o ~ 
tor una cum uxore mea Regina Donna Berengaria, vobis v i e ™ b r e d e 

Didaco Gompostellanae sedis Archiepiscopo vestrisque 
succesoribus, immo vestrae Ecclesiae Canonicis tam prae-
sentibus quam futuris fació chartam contractationis de 
villa vostra vocata Cacabelos quam in Dei obsequium, 
animae meae et parentum nostrorum habetis per oranes 
suos términos: videlicet, per illam inquam viam quae 
est inter Cacabellos et Sanctum Martinum. Et inde pro 
Cacabellos. Etdeinde per ad Cassales de Brance, et deinde 
cum lacuna de latronibus: et deinde ad Prinfafoles: et 
deinde ad varram cucunam: et deinde per fogium: et 
deinde per pratum de arce Fernandi usque per ven i t ad 
rivulum majouem, sicco, antecanto praedictam villa m 
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per meum. portan um, ut nullus raajorinus Regís vel v i -
carius, sive Sagio eandem villam audeat intrare, nec pro 
furto, nec pro homicidio, ncc pro fonsaderia, nec pro 
alia calumnia. Quod si intraverit, et ibi interfectus fue-
rit, nichil pectet pro eo; sed quantum ad ipsam villam 
pertinet et Regalis juris esse cognoscitur, ad victum et 
vestitum Ganonicorum Deo et beato Jacobo servientium 
mea spontanea voluntate,perenniter tribuo,confirmo. Quod 
si aliquis homo contra hoc meum factumvenerit, sitma-
ledictus et excomunicatus, et cum Juda Domini tradito-
re in inferno dapnatus: et insuper pectat Nobis centum 
libras auri et quod invaserit dupplex. Et hoc meum Re-
gium donum semper maneat firmum. Facta charta dona-
tionis et doctationis octavo kalendas martii, era millessi-
raa centessima sexagessima octava. Et Ego Infantissa 
Donna Sancia quod frater meus Rex Donnus Alfonsus 
fecit, laudo et confirmo, et quidquid in praeíFata villa 
habeo pro parte de Infantico de Garracedo, vobis Domi
no Didaco Archiepiscopo et vestris Ganonicis praesentibus 
et futuris de urbe beati Jacobi, honorem, et Canonicorum 
sustentamentum, et pro animae salute, perenniter do et 
confirmo. Et Ego Alfonsus Hispaniae Imperator quod fie-
r i mandavi confirmo. Gomes Fin. confirm Ala. Asto-
ricensis Epus. confirm Petrus Lucensis Epus. con
firm Munio Tant. confirm. Guterrius confirm San-
cius Aya confirma. 

Fernandus Dei gratia Rex Gastellae et Toleti, Legionis 
et Galliciae, vobisGarciaeRoderici majori, Majorinomeo 
in térra de Legione, salutem et gratiam. Archiepiscopus 
Sancti Jacobi quaerelavit se mihi quod retinent sibi et 
nomine suo votum Sancti Jacobi in térra de Bembibre, 
et voluit sibi daré ipsa vota. Unde vobis mando firmiter 
quod tam in Bembibre quam in tota alia térra in qua 
vos estis Merinus meus faciatis daré ipsa vota Sancti Ja
cobi bene et integre homini Archiepiscopi qui istas litte-
ras portaverit in ea:, sed mando vobis firmiter quod to-
tum illum hominem tam filium de algo quam alium qui 
ipsa vota homini Archiepiscopi bene et integre et ea daré 
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noluerit sicut debent, eos constringat et pignoret et fa-
ciat quod det ipsa vota sicut solebant melius daré. Unde 
aliud non faciat. Data apud Sanctum Jacobum ultima die 
februarii era MCCLXX. 

Fernandas Dei gratia Rex Castellae, Toleti et Legio-
nis et Gallitiae et Cordubae, vobis Garciae Roderici raa-
jori Merino _salutem Et conquestus est mihi electus 
Compostellanus D. Joannes Ariae quod vos et Merinus 
vester Rodericus Esiderus petebatis ab hominibus de Ga-
cabellos et de Trabadiello contra chartas Patris mei et 
meas. Unde mando vobis et defiendo quod nec vos nec Me
rinus vester demandetis vel petatis de pecto collecto a l i -
quem de hominibus de Cacabellos nec de Trabadello: et 
siquid accepistis nec vos nec Merinus vester, ratione 
collectae, statim integretis eis. Praecipue conquestus est 
michi dictus electus quod eum patris meus et Ego manda-
vimus per cliartas nostras appertas quod dicti homines de 
Cacabellos cortent ligna et facerent carbonem per ad suam 
villam mantenerent, ganatasua pacerent herbam inpratiSj 
vicini sui prohibent eis ne colligant ligna, necganata sua 
pascant in pratis. Unde mando vobis firmiter quod sicut 
chartae patris mei et meae mandant, ita faciatis comple-
r i , et non consentiatis aliquo modo quod aliquis veniat 
contra chartas Patris mei et meas. Et facta charta apud 
Palentiam expleto octavo die Novembris era MCGLXXVI. 

Confirmado por D. Sancho cuarto en Burgos á 8 de 
Mayo de 1291 concediendo ademas queenCacabelos ha
ya una feria franca que comience el dia de San Marcos 
y dure quince dias. 

Por D. Fernando cuarto en Sevilla á 24 de Febrero 
de 131 o y en Valladolid á 17 de Mayo de 1311. 

Por D. Alonso onceno en Zamora á 23 de Febrero 
de 133o. 

Don Sancho por la gracia de Dios, Rey de Castilla, de 
León, de Toledo, de Galicia, de Sevilla, de Córdova, de 
Murcia, de Jaén, del Algarve é Señor de Molina. Porque 
habernos gran voluntad de facer siempre bien é merced 
á la Iglesia de Santiago y á D. Fray Rodrigo Arzobispo